que dicha evaluación excede lo razonable'~

4.7 TRAGSA indica que fue así que el Conciliador estableció que, confirmada la existencia
de un Evento Compensable, de conformidad al Contrato, correspondía reconocerle a
TRAGSA la Ampliación de Plazo N° 14 por ciento ochenta y cinco (185) días naturales.

4.8 De otro lado, TRAGSA manifiesta que para el PNSR dicho suceso no habría sido
causal que configuraría un Evento Compensable porque así lo habría concluido la
Conciliadora que emitió una decisión sobre la Ampliación de Plazo N° 17, bajo el

[...]

Que se deje sin efecto la decisión emitida
bajo e/ Expediente de Conciiiacl6n N° 854-258-15, en el extremo de la determinación
de los gastos genera/es correspondientes a la Ampliación de Plazo NO14; JI, en ese
sentido, se confirme que estos ascienden a Sj. 2 '218,110.78 (Dos mtllones
doscientos dieciocho mil ciento diez con 78/100 So/es) más el Impuesto General a
las Ventas y los intereses que se devenguen hasta la fecha efectiva de pago; y que
se ordene al Programa Nacional de Saneamiento Rural e/ pago de dicho monto a
favor de Empresa de Transformación Agraria S.A Sucursal del Perú - 7RAGSA.

[...]

intradomiciliarias, lo que afectó la ruta crítica desde el 1 de abril de 2015 hasta el 1
de octubre de 2015.

5.15. Como consecuencia de lo anterior, el Contratista, mediante Carta N° SU 294-2015-
APjPE del 2 de octubre de 2015 soiicitó la Ampliación de Plazo NO 14 (parcial) por
ciento ochenta y cinco (185) días calendariO V sus respectivos gastos generales.

5.16. Sin embargo, a pesar de haber cumplido con el procedimiento indicado en el
Contrato para solicitar las ampliaciones de plazo citadas líneas arriba, el Gerente de
Obras denegó la solicitud mediante el Oficio N° 295 del 16 de octubre de 2015.

[...]

12.149 Luego de la reliquidación definitiva de los honorarios del Tribunal Arbitral y gastos
administrativos realizada mediante la Resolución Administrativa N° 1 de fecha 17 de
marzo de 2017, el monto total de Honorarios arbitrales ascienden a S71, 467.84
(Setenta y un mil cuatrocientos sesenta y siete con 841100 Soles) más I.GV. y los
gastos administrativos totales ascienden a SI 18,500.00 (Dieciocho mil quinientos con
00/100 Soles).

CONCEPTO VALOR SERVICIO

Total de Honorarios del SI 71, 467.84 (Setenta y un mil cuatrocientos
Tribunal Arbitral. sesenta v siete con 841100 Sole~' 'más I.GV.

Total de Gastos SI 18,500.00 (Dieciocho mil quinientos con 001100
administrativos. Soles\.

12.150 El Tribunal Arbitral declara que los montos totales de Honorarios del Tribunal Arbitral
y Gastos Administrativos precisados en el numeral 12.151 de la presente Resolución,
han sido pagados en su totalidad por ambas partes por igual.